
 1 

                                               

                            OLOMOUCKÁ  KRAJSKÁ  ORGANIZACE  ČUS 

Na střelnici 41, Olomouc 

                                                                       

                                                                      ZÁPIS Č. 11 

                      ze zasedání Krajské rady OLKO ČUS, konané dne 6.12.2022 v Olomouci. 

 

Přítomni:     D.ALEŠ, J.NOVÁK, J.ODSTRČILÍK, L.ŽÁK, B.VYKOUPIL, D.DOČKAL,   

                      B.KRÁTKÝ, J.KALINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Omluveni:    V.MACHARÁČEK, J.TRUNDA, O.KADĚRKA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Hosté:           I.KUBA, VL.ŠIMÍČEK, M.SADIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Zasedání zahájil ve 11,00 p. David Aleš 

 

Program: 1. Kontrola a schválení zápisu č.10 ze dne 8.11.2022 

       2. Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí KR OLKO ČUS 

                  3. Hospodaření OLKO ČUS za leden-listopad 2022 

                  4. Návrh termínů jednání OLKO ČUS na rok 2023                                                                                                                                           

                  5. Návrh programu jednání OLKO ČUS na 1.pololetí 2023 

                  6. Vyhodnocení Interního grantu OLKO ČUS 2022 

                  7. I. znění rozpočtu OLKO ČUS na rok 2023 

                  8. Informace o čerpání finančních prostředků na talentovanou mládež OLKO ČUS                               

                  9. Informace o přípravách 10.ZODM                                                                               

                10. Aktuální informace členů KR OLKO ČUS 

                11. Různé 

                12. Závěr 

 

K bodům č.3, 4, 5, 6, 7 a různé byly připraveny písemné materiály. Program zasedání byl schválen. 

 

Ad 1: Kontrola a schválení zápisu č.10 ze dne 8.11.2022 

Zápis byl bez doplňků a připomínek schválen. 

 

Ad 2: Kontrola plnění úkolů a usnesení 

Usnesení č.28   –  (hospodaření OLKO ČUS za 1-10/2022)                                                      - splněno 

Usnesení č.29   –  (Interní grant OLKO ČUS 2022)                                                                   - splněno 

Usnesení č.30   –  (rozdělení fin. prostředků na provoz a údržbu sp.zařízení pro rok 2023 )    - splněno 

Usnesení č.31   –  (Materiální zabezpečení členů volených orgánů OLKO ČUS-navýšení)     - splněno 

                                  

 

Ad.3: Hospodaření OLKO ČUS za leden-listopad 2022 

K tomuto bodu jednání byly předloženy písemné materiály – hospodaření kanceláře OLKO ČUS a 

hospodaření sdružených sportovních svazů OLKO ČUS. Hospodářský výsledek kanceláře OLKO 

ČUS za leden až listopad 2022 činní + 414 260,-Kč a hospodářský výsledek sdružených krajských 

sportovních svazů OLKO ČUS činní – 33 871,-Kč. Krajská rada OLKO ČUS schvaluje výsledky 

hospodaření kanceláře a bere na vědomí hospodaření krajských sportovních svazů. 

 

Usnesení č.32: KR OLKO ČUS schvaluje hospodaření kanceláře OLKO ČUS za 1-11/2022 a   

                         bere na vědomí hospodaření sdružených krajských sportovních svazů za                 

                         1-11/2022. 

 

 

Ad.4: Návrh termínů jednání OLKO ČUS na rok 2023                                                                                                                     

K tomuto bodu jednání předložil předseda OLKO ČUS písemný materiál s návrhem termínů jednání 

OLKO ČUS na rok 2023. KR OLKO ČUS návrh termínů jednání na rok 2023 schvaluje. 

 

Usnesení č.33: KR OLKO ČUS schvaluje plán termínů jednání OLKO ČUS na rok 2023. 



 2 

 

Ad.5: Návrh programu jednání OLKO ČUS na 1.pololetí 2023 

K tomuto bodu jednání předložil předseda OLKO ČUS písemný materiál s návrhem programu jednání 

OLKO ČUS na 1.pololetí 2023. KR OLKO ČUS plán jednání na 1.pololetí 2023 schvaluje. 

 

Usnesení č.34: KR OLKO ČUS schvaluje plán jednání OLKO ČUS na 1.pololetí 2023. 

 

 

Ad.6: Vyhodnocení Interního grantu OLKO ČUS 2022 

Sekretář OLKO ČUS p. Kuba předložil KR OLKO ČUS jednu žádost o finanční prostředky 

z Interního grantu OLKO ČUS a to žádost Stolního tenisu. KR OLKO ČUS všemi osmi přítomnými 

žádost schválila. 

Současně předložil sekretář OLKO ČUS p. Kuba písemný materiál vyhodnocení Interního grantu 

OLKO ČUS 2022 s tím, že Lední hokej a Stolní tenis vyúčtuje Interní grant v měsíci prosinci. 

 

Rekapitulace čerpání k 6.12.2022: 

                   

          sportovní svaz            částka      vyúčtoval     sportovní svaz         částka      vyúčtoval 

 

1. Cyklistika 

 

12 000,- 

 

12 000,- 

 

8. Gymnastika 

 

12 000,- 

 

12 000,- 

 

2. Atletika 

 

20 000,- 

 

20 120,- 

 

9. Judo  

 

12 000,- 

 

12 000,- 

 

3. Lyžování 

 

20 000,- 

  

20 000,- 

 

10. Fotbal 

 

15 000,- 

 

15 000,- 

 

4. Veslování 

 

  6 000,- 

 

  6 000,- 

 

11. Plavání 

 

15 000,- 

 

15 000,- 

 

5. Florbal 

 

12 000,- 

 

12 000,- 

 

12. Lední hokej 

 

15 000,- 

 

          0,- 

 

6. Házená 

 

15 000,- 

 

15 000,- 

 

13. Stolní tenis 

 

  6 000,- 

 

          0,- 

 

7. Orientační sporty 

 

12 000,- 

 

12 000,- 

 

 

  

 

 

Usnesení č.35: KR OLKO ČUS schvaluje přidělení finančních prostředků z Interního grantu   

                         OLKO ČUS pro výše uvedený svaz. 

                         KR OLKO ČUS schvaluje zprávu o čerpání finančních prostředků z Interního   

                         grantu OLKO ČUS v roce 2022. 

 

 

Ad.7: 1.Návrh rozpočtu OLKO ČUS na rok 2023  

Předseda Ekonomické komise OLKO ČUS p. Odstrčilík předložil KR OLKO ČUS 1.návrh rozpočtu 

OLKO ČUS na rok 2023. KR OLKO ČUS po krátké diskuzi 1.návrh rozpočtu OLKO ČUS na rok  

2023 bere na vědomí. 

 

Ad.8: Informace o čerpání finančních prostředků na talentovanou mládež OLKO ČUS                                

Místopředseda OLKO ČUS p. Novák informoval KR OLKO ČUS o čerpání finančních prostředků na 

talentovanou mládež OLKO ČUS v roce 2022. Konstatoval, že finanční prostředky přidělené 

jednotlivým sportovcům byly jimi vyčerpány a řádně vyúčtovány. 

 

Ad.9: Informace o přípravách 10.ZODM                                                                                                            

Místopředseda OLKO ČUS p. Novák informoval KR OLKO ČUS o přípravách 10.ZODM s tím, že je 

možné také čerpat informace na internetových stránkách: https://www.olympijskytym.cz/odm   

 

 

 

https://www.olympijskytym.cz/odm


 3 

 

Ad.10:Aktuální informace členů KR        

 

p.Kuba 

Informoval o své účasti na semináři Krajských referentů SCS ČUS, který proběhl dne 22.11.2022 

v Praze. Současně informoval o své účasti na poradě pracovníků OS a KO ČUS, která proběhla dne 

22.11.2022 v Praze. 

 

p.Dočkal 

Informoval KR OLKO ČUS o aktuálním dění v atletice v Olomouckém kraji. 

 

p.Odstrčilík 

Informoval KR OLKO ČUS o zasedání Komise pro mládež a sport při Radě Olomouckého kraje, které 

proběhlo dne 29.11.2022. 

 

p.Novák 

Informoval KR OLKO ČUS o své účasti na vyhlášení nejlepších kanoistů roku s názvem „Král divoké 

vody“ , které se konalo dne 19.11.2022 v Olomouci. 

Současně informoval o chystaném vyhlášení nejlepších sportovců okresu Olomouc za rok 2022, které 

bude opět spolupořádat RS ČUS Olomouc s městem Olomouc. 

 

p.Šimíček 

Informoval KR OLKO ČUS o prováděných aktualizacích internetových stránek OLKO ČUS  

a současně požádal přítomné zástupce OS ČUS a Krajských sportovních svazů o možné zaslání 

aktuálních fotografií ze sportovního dění v Olomouckém kraji, které by se dali umístit na Internetové 

stránky OLKO ČUS. 

 

 

Ad.11: Různé 

 

p.Kuba 

V souvislosti s provedenou inventurou Dlouhodobého hmotného majetku předložil p. Kuba KR OLKO 

ČUS seznam předmětů, které navrhuje Inventurní komise vyřadit, jako převážně nefunkční a 

nepotřebné. KR OLKO ČUS s předloženým návrhem souhlasí. 

 

Usnesení č.36: KR OLKO ČUS souhlasí s vyřazením výše uvedeného DHM a pověřuje uvedenou   

                         Inventurní komisi vyhotovení protokolu o vyřazení DHM a ekologickou likvidací  

                         DHM ve sběrných místech určených k likvidaci elektrických přístrojů. 

 

 

p.Kuba 

Požádal členy KR OLKO ČUS jak za Okresní sdružení ČUS, tak i za Krajské sportovní svazy, aby 

znovu oslovili své sdružené subjekty v záležitosti nominací na nejlepší sportovce Olomouckého kraje 

za rok 2022. 

 

 

Ad.12: Závěr 
 

p.Aleš 

Poděkoval všem přítomným za účast s tím, že příští KR OLKO ČUS se koná dne 13.2.2023 

v Olomouci a současně popřál všem pěkné vánoce. 

 

 

 Zasedání KR OLKO ČUS bylo ukončeno v 13,30 hod. 

 Zapsal : Ivo Kuba    

    


